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1

2

3

Agentur für Arbeit Hildesheim
Am Marienfriedhof 3, 31134 Hildesheim
eMail: Hildesheim.Buero-der-Geschaeftsfueh-
rung@arbeitsagentur.de

Amt für regionale Landesentwicklung Leine-Weser
(ArL Leine-Weser) Domänenverwaltung
Bahnhofsplatz 2-4, 31134 Hildesheim
eMail: ArL-LW-Beteiligungsverfahren@arl-
lw.niedersachsen.de

Bischöfliches Generalvikariat
Domhof 18 - 21, 31134 Hildesheim
eMail: beate.rischer@bistum-hildesheim.de

4

5

6

7

Bundesamt für Infrastruktur Umweltschutz und
 Dienstleistungen der Bundeswehr (BAIUDBw)
Fontainengraben 200, 53123 Bonn
eMail: BAIUDBwToeB@bundeswehr.org

Bundesanstalt für Immobilienaufgaben
Otto-von-Guericke-Straße 4, 39109 Magdeburg
eMail: PM-Magdeburg@bundesimmobilien.de

DB Services Immobilien GmbH 
NL Hamburg-Kundenteam DB Netz
Kurt-Schuhmacher-Straße 7, 30159 Hannover
eMail: immobilien@deutschebahn.com

Deutsche Glasfaser Holding GmbH
Am Kuhm 31, 46325 Borken
eMail: info@deutsche-glasfaser.de

8

9

10

11

Deutsche Post CSG GmbH
Godesberger Allee 157, 53175 Bonn

Deutsche Telekom AG PTI 21 Hannover
Neue Landstraße 6, 30625 Hannover
eMail: Stellungnahme.Hannover@telekom.de

1

Deutsche Wildtierstiftung
, 
eMail: N.Lipecki@DeWiSt.de

EON-Avacon
Jackobistraße 3, 31157 Sarstedt
eMail: leitungsauskunft@avacon.de

12 Finanzamt Hildesheim-Alfeld
Postfach 10 04 55, 31104 Hildesheim
eMail: Poststelle@fa-hi-alf.niedersachsen.de
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Verteiler

zum Vorhaben:

Gem. Schellerten, Bebauungsplan Nr. 10-05 "Schellerten Süd / B", 3. Änd.

Verfahrensschritt:

Beteiligung der Behörden gem. § 4 Abs. 2 BauGB

Versanddatum: ________________________

PLANUNGSBÜRO  SRL  WEBER

SCH_BPl_10-05_3Ae TöB-Verteillerliste 210322.rtd geändert: 22.03.2022  gedruckt: 22.03.2022



Gem. Schellerten, Bebauungsplan Nr. 10-05 "Schellerten Süd / B", 3. Änd. Beteiligung der Behörden gem. § 4 Abs. 2 BauGB

Lfd

Nr

Verteiler für Behörden und TöB

Post-Anschrift oder e-mail-Adresse

Versand

Anzahl
Drucke

gesamt: 18

per
eMail

Rücklauf

Datum
Schreiben/

eMail

keine  Be-
denken

24 (B=Brief  E=eMail  A=Anhang)

Anregung 
Hinweis

Bedenken 
Einwände

13

14

15

Freiwillige Feuerwehr Schellerten
GmBrM Peter Notka
Schäferstraße 16, 31174 Schellerten

1

Gemeinde Harsum
Postfach 220, 31177 Harsum
eMail: bauen@harsum.de

Gemeinde Hohenhameln
Postfach 11 80, 31247 Hohenhameln
eMail: info@hohenhameln.de

16

17

18

19

Gemeinde Holle
Am Thie 1, 31188 Holle
eMail: Adelhelm@holle.de

Gemeinde Ilsede
Postfach 220, 31236 Ilsede

1

1

Gemeinde Söhlde
Bürgermeister-Burgdorf-Straße 8, 31185 Söhlde
eMail:  

Handwerkskammer Hildesheim-Südniedersachsen
Braunschweiger Str. 53, 31134 Hildesheim
eMail: bauleitplanung@hwk-hildesheim.de

20

21

22

23

Industrie- und Handelskammer Hannover
Schiffgraben 49, 30175 Hannover

Kirchenamt Hildesheim
Gropiusstr. 5, 31137 Hildesheim
eMail: KA.Hildesheim@evlka.de

1

Landesamt für Bergbau, Energie und Geologie
Stilleweg 2, 30655 Hannover
eMail: toeb-beteiligung@lbeg.niedersachsen.de

Landesamt für Geoinformation und Landesvermessung
Niedersachsen
Podbielskistraße 331, 30659 Hannover

1

24

25

26

27

Landkreis Hildesheim 
FD 302, Bauordnung und Planung
Bischof-Janssen-Str. 31, 31134 Hildesheim
eMail: bauleitplanung@landkreishildesheim.de

Landwirtschaftskammer Niedersachsen
Bezirksstelle Northeim - Fachbereich 2 -
Postfach 1461,  37144 Northeim 

1

1

LGLN – Katasteramt Hildesheim
Langelinienwall 26, 31134 Hildesheim
eMail: gag-hm@lgln.niedersachsen.de

Nds. Landesamt für Denkmalpflege
Scharnhorststraße 1, 30175 Hannover 1
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28

29

30

31

Niedersächsische Landesbehörde für Straßenbau und
Verkehr
Geschäftsbereich Hannover
Dorfstraße 17-19, 30519 Hannover
eMail: poststelle@nlstbv-h.niedersachsen.de

Niedersächsisches Forstamt Liebenburg
Schlossstr. 23, 38704 Liebenburg

1

1

Niedersächsisches Landvolk
Am Flugplatz 4, 31137 Hildesheim
eMail: placzek@landvolk-hildesheim.de

NLWKN 
– Betriebsstelle Hannover-Hildesheim - 
Postfach 101062, 31110 Hildesheim

1

32

33

34

35

Regionalverkehr Hildesheim GmbH
Römerring 1, 31137 Hildesheim

Staatl. Baumanagement 
Südniedersachsen
Graupenstraße 9, 38678 Clausthal-Zellerfeld

1

1

Staatl. Gewerbeaufsichtsamt
Hindenburgplatz 20, 31134 Hildesheim
eMail: poststelle@gaa-hi.niedersachsen.de

Stadt Bad Salzdetfurth
Postfach 11 20, 31158 Bad Salzdetfurth 1

36

37

38

Stadt Hildesheim
Postfach 10 12 55, 31132 Hildesheim

Wasserverband Peine
Horst 6, 31226 Peine
eMail: TOEB@wvp-online.de

1

1

Zweckverband Abfallwirtschaft Hildesheim,
Bahnhofsallee 36, 31162 Bad Salzdetfurth 1
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