Verteiler

zum Vorhaben:

Gem. Schellerten, Bebauungsplan Nr. 10-05 "Schellerten Süd / B", 3. Änd.

Verfahrensschritt:

Beteiligung der Behörden gem. § 4 Abs. 2 BauGB

Versanddatum:

Gem.	em. Schellerten, Bebauungsplan Nr. 10-05 "Schellerten Süd / B", 3. Änd.		Beteiligung der Behörden gem. § 4 Abs. 2 BauGB						
	Verteiler für Behörden und TöB	Ver	sand	Rücklauf					
Lfd Nr	Post-Anschrift oder e-mail-Adresse	Anzahl Drucke	eMail	Datum Schreiben/ eMail	denken	-Anregung Hinweis	g Bedenker Einwände		
	gesan	nt: 18	24	(B=Brief E=eMail A=Anhar	ng)				
1	Agentur für Arbeit Hildesheim Am Marienfriedhof 3, 31134 Hildesheim eMail: Hildesheim.Buero-der-Geschaeftsfueh- rung@arbeitsagentur.de		X	B E A					
2	Amt für regionale Landesentwicklung Leine-Weser (ArL Leine-Weser) Domänenverwaltung Bahnhofsplatz 2-4, 31134 Hildesheim eMail: ArL-LW-Beteiligungsverfahren@arl-lw.niedersachsen.de		X	B E A					
3	Bischöfliches Generalvikariat Domhof 18 - 21, 31134 Hildesheim eMail: beate.rischer@bistum-hildesheim.de		Х	B E A					
4	Bundesamt für Infrastruktur Umweltschutz und Dienstleistungen der Bundeswehr (BAIUDBw) Fontainengraben 200, 53123 Bonn eMail: BAIUDBwToeB@bundeswehr.org		х	B E A					
5	Bundesanstalt für Immobilienaufgaben Otto-von-Guericke-Straße 4, 39109 Magdeburg eMail: PM-Magdeburg@bundesimmobilien.de		Х	B E A					
6	DB Services Immobilien GmbH NL Hamburg-Kundenteam DB Netz Kurt-Schuhmacher-Straße 7, 30159 Hannover eMail: immobilien@deutschebahn.com		Х	B E A					
7	Deutsche Glasfaser Holding GmbH Am Kuhm 31, 46325 Borken eMail: info@deutsche-glasfaser.de		Х	B E A					
8	Deutsche Post CSG GmbH Godesberger Allee 157, 53175 Bonn	1		B E A					
9	Deutsche Telekom AG PTI 21 Hannover Neue Landstraße 6, 30625 Hannover eMail: Stellungnahme.Hannover@telekom.de		Х	B E A					
10	Deutsche Wildtierstiftung			В					
	eMail: N.Lipecki@DeWiSt.de		X	E A					
11	EON-Avacon Jackobistraße 3, 31157 Sarstedt eMail: leitungsauskunft@avacon.de		Х	B E A					
12	Finanzamt Hildesheim-Alfeld Postfach 10 04 55, 31104 Hildesheim eMail: Poststelle@fa-hi-alf.niedersachsen.de		Х	B E A					

Gem.	Gem. Schellerten, Bebauungsplan Nr. 10-05 "Schellerten Süd / B", 3. Änd.		Beteiligung der Behörden gem. § 4 Abs. 2 BauGB							
	Verteiler für Behörden und TöB	Versand		Rücklauf						
Lfd Nr	Post-Anschrift oder e-mail-Adresse gesamt:	Anzahl Drucke 18	1	Datum Schreiben/ eMail (B=Brief E=eMail A=Anhang	denken	-Anregung Hinweis				
13	Freiwillige Feuerwehr Schellerten GmBrM Peter Notka Schäferstraße 16, 31174 Schellerten	1		B E A						
14	Gemeinde Harsum Postfach 220, 31177 Harsum eMail: bauen@harsum.de		Х	B E A						
15	Gemeinde Hohenhameln Postfach 11 80, 31247 Hohenhameln eMail: info@hohenhameln.de		х	B E A						
16	Gemeinde Holle Am Thie 1, 31188 Holle eMail: Adelhelm@holle.de	1		B E A						
17	Gemeinde Ilsede Postfach 220, 31236 Ilsede	1		B E A						
18	Gemeinde Söhlde Bürgermeister-Burgdorf-Straße 8, 31185 Söhlde eMail:		Х	B E A						
19	Handwerkskammer Hildesheim-Südniedersachsen Braunschweiger Str. 53, 31134 Hildesheim eMail: bauleitplanung@hwk-hildesheim.de		Х	B E A						
20	Industrie- und Handelskammer Hannover Schiffgraben 49, 30175 Hannover	1		B E A						
21	Kirchenamt Hildesheim Gropiusstr. 5, 31137 Hildesheim eMail: KA.Hildesheim@evlka.de		Х	B E A						
22	Landesamt für Bergbau, Energie und Geologie Stilleweg 2, 30655 Hannover eMail: toeb-beteiligung@lbeg.niedersachsen.de		Х	B E A						
23	Landesamt für Geoinformation und Landesvermessung Niedersachsen Podbielskistraße 331, 30659 Hannover	1		B E A						
24	Landkreis Hildesheim FD 302, Bauordnung und Planung Bischof-Janssen-Str. 31, 31134 Hildesheim eMail: bauleitplanung@landkreishildesheim.de	1	х	B E A						
25	Landwirtschaftskammer Niedersachsen Bezirksstelle Northeim - Fachbereich 2 - Postfach 1461, 37144 Northeim	1		B E A						
26	LGLN – Katasteramt Hildesheim Langelinienwall 26, 31134 Hildesheim eMail: gag-hm@lgln.niedersachsen.de		х	B E A						
27	Nds. Landesamt für Denkmalpflege Scharnhorststraße 1, 30175 Hannover	1		B E A						

Gem.	Gem. Schellerten, Bebauungsplan Nr. 10-05 "Schellerten Süd / B", 3. Änd.		Beteiligung der Behörden gem. § 4 Abs. 2 BauGB							
_	Verteiler für Behörden und TöB	Versand		Rücklauf						
Lfd Nr	Post-Anschrift oder e-mail-Adresse gesamt:	Anzahl Drucke 18	1 1	Datum Schreiben/ eMail (B=Brief E=eMail A=Anhang	denken	-Anregung Hinweis	Bedenken Einwände			
28	Niedersächsische Landesbehörde für Straßenbau und Verkehr Geschäftsbereich Hannover Dorfstraße 17-19, 30519 Hannover eMail: poststelle@nlstbv-h.niedersachsen.de	1	Х	B E A						
29	Niedersächsisches Forstamt Liebenburg Schlossstr. 23, 38704 Liebenburg	1		B E A						
30	Niedersächsisches Landvolk Am Flugplatz 4, 31137 Hildesheim eMail: placzek@landvolk-hildesheim.de		Х	B E A						
31	NLWKN – Betriebsstelle Hannover-Hildesheim - Postfach 101062, 31110 Hildesheim	1		B E A						
32	Regionalverkehr Hildesheim GmbH Römerring 1, 31137 Hildesheim	1		B E A						
33	Staatl. Baumanagement Südniedersachsen Graupenstraße 9, 38678 Clausthal-Zellerfeld	1		B E A						
34	Staatl. Gewerbeaufsichtsamt Hindenburgplatz 20, 31134 Hildesheim eMail: poststelle@gaa-hi.niedersachsen.de		Х	B E A						
35	Stadt Bad Salzdetfurth Postfach 11 20, 31158 Bad Salzdetfurth	1		B E A						
36	Stadt Hildesheim Postfach 10 12 55, 31132 Hildesheim	1	Х	B E A						
37	Wasserverband Peine Horst 6, 31226 Peine eMail: TOEB@wvp-online.de	1	Х	B E A						
38	Zweckverband Abfallwirtschaft Hildesheim, Bahnhofsallee 36, 31162 Bad Salzdetfurth	1		B E A						